
UCHWAŁA NR V/65/19
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA

z dnia 24 stycznia 2019 r.

w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji "Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska 
Wola na lata 2016-2019 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2023" za okres 2016-2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2018 r., poz. 799, 1356, 1479, 1564, 1590, 1592, 1648, 
1722 i 2161) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Raport z realizacji "Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska Wola 
na lata 2016-2019 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2023" za okres 2016-2017 stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zduńska Wola.

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 
ogloszeń w Zduńskiej Woli w Urzędzie Miasta oraz w Pasażu Powstańców Śląskich i przy
ul. 1-go Maja, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Zduńska Wola.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Zduńska Wola

Jakub Trenkner

Id: FBA22DD0-113D-4F1B-8DCE-E9104DCFF490. Podpisany Strona 1 z 50



 

 

 

 

 

RAPORT z realizacji 

PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA 

dla Miasta Zduńska Wola  

za okres 2016 - 2017 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Grudzień 2018 

 

Załącznik do uchwały Nr V/65/19

Rady Miasta Zduńska Wola

z dnia 24 stycznia 2019 r.

Id: FBA22DD0-113D-4F1B-8DCE-E9104DCFF490. Podpisany Strona 2 z 50





Raport z Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska Wola na lata 2016-2019 z perspektywą do 2023 r. 
uwzględniający lata 2016 – 2017 

 

 

3 

 

1. Wprowadzenie 
 

1.1. Cel oraz podstawa prawna przygotowania raportu 

Celem opracowania raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska Wola za 

lata 2016 - 2017 jest porównanie działań podejmowanych w zakresie ochrony i poprawy środowiska  

w okresie „wyjściowym” - 31 grudnia 2015 roku - do tych, które były podejmowane w latach 2016 – 

2017. Należy przedstawić postępy w realizacji zadań zapisanych w programie ochrony środowiska lub 

wyjaśnić powody zaniechania działań lub ewentualnych opóźnień. 

Wykonanie, raportu z realizacji programu ochrony środowiska narzuca art. 18 ust. 2 ustawy - Prawo 

ochrony środowiska (tj.: Dz. U. 2018, poz. 799). 

1.2. Organy, którym sprawozdanie zostanie przedłożone 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku, Prawo ochrony środowiska (tj.: Dz. U. 

2018, poz. 799) raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska Wola zostanie 

przedłożony przez Prezydenta Miasta – Radzie Miasta. 

1.3. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska 
Wola 

Program Ochrony Środowiska został przyjęty Uchwałą Nr XXV/204/16 Rady Miasta Zduńska Wola  

z dnia 19 sierpnia 2016 r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska 

Wola na lata 2016 – 2019 z uwzględnieniem perspektywy do roku 2023". 

 

2. Opis miasta 

2.1. Charakterystyka miasta 

Miasto Zduńska Wola jest jednostką administracyjną samorządu terytorialnego, położoną w środkowo 

- zachodniej części województwa łódzkiego, a także w centralnej części powiatu zduńskowolskiego. 

Miasto Zduńska Wola graniczy z trzema gminami:  

 od południa - Gmina Zapolice (powiat zduńskowolski) 

 od zachodu, północy i północnego- wschodu - Gmina Zduńska Wola,  

 od południowego- wschodu - Gmina Sędziejowice (powiat łaski).  

Miasto Zduńska Wola położone jest między współrzędnymi geograficznymi: 18°54’13’’ i 19°01’33’’ 

długości geograficznej wschodniej oraz 51°33’39’’ i 51°37’46’’ szerokości geograficznej północnej.  

Powierzchnia Miasta Zduńska Wola wynosi 2457 km
2 

i zajmuje czwarte miejsce (ostatnie) wśród gmin 

pod względem wielkości w powiecie zduńskowolskim [GUS, Bank Danych Lokalnych] 

Id: FBA22DD0-113D-4F1B-8DCE-E9104DCFF490. Podpisany Strona 4 z 50





Raport z Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska Wola na lata 2016-2019 z perspektywą do 2023 r. 
uwzględniający lata 2016 – 2017 

 

 

5 

 

 

Rysunek 1. Położenie Miasta Zduńska Wola w powiecie zduńskowolskim 

 

 

Rysunek 2. Lokalizacja powiatu zduńskowolskiego w województwie łódzkim 

Id: FBA22DD0-113D-4F1B-8DCE-E9104DCFF490. Podpisany Strona 6 z 50



Raport z Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska Wola na lata 2016-2019 z perspektywą do 2023 r. 
uwzględniający lata 2016 – 2017 

 

 

6 

 

2.2. Struktura ludnościowa 

Miasto Zduńska Wola zamieszkuje 42 222 osób
2
, z czego 52,8% stanowią kobiety, a 47,2% 

mężczyźni, co plasuje ją na pierwszym miejscu w powiecie zduńskowolskim. Pomimo tego, że miasto 

Zduńska Wola posiada najmniejszą powierzchnię terenu to charakteryzuje się największą liczbą 

ludności w powiecie. Liczba mieszkańców miasta stanowi ok. 63,1% populacji powiatu 

zduńskowolskiego (dane z 2018 r.). Średnia gęstość zaludnienia wynosi jedynie 1718 osób na 1 km
2
. 

W latach 2002-2017 liczba mieszkańców zmalała o 5,7%. Średni wiek mieszkańców wynosi 41,9 lat  

i jest porównywalny do średniego wieku mieszkańców województwa łódzkiego oraz porównywalny do 

średniego wieku mieszkańców całej Polski. 

Ponadto 60,1% mieszkańców Zduńskiej Woli jest w wieku produkcyjnym, 17,4% w wieku 

przedprodukcyjnym, a 22,5% mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym 

 
 

 
 
 
Wykres 1. Populacja ludności w Mieście Zduńska Wola w latach 2016-2017 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS, Bank Danych Lokalnych 

 

Zduńska Wola ma ujemny przyrost naturalny wynoszący w 2016 roku -127, a w 2017 roku -112.  

Zgodnie z rokiem 2017 odpowiada to przyrostowi naturalnemu -2,63 na 1000 mieszkańców Zduńskiej 

Woli. W 2017 roku urodziło się 383 dzieci, w tym 47,8% dziewczynek i 52,2% chłopców. Współczynnik 

dynamiki demograficznej, czyli stosunek liczby urodzeń żywych do liczby zgonów wynosi 0,83 i jest 

większy od średniej dla województwa oraz znacznie mniejszy od współczynnika dynamiki 

demograficznej dla całego kraju. 

 

                                                 
2
 Dane GUS z I-szej połowy 2018 r. 

Id: FBA22DD0-113D-4F1B-8DCE-E9104DCFF490. Podpisany Strona 7 z 50



Raport z Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska Wola na lata 2016-2019 z perspektywą do 2023 r. 
uwzględniający lata 2016 – 2017 

 

 

7 

 

 

 
Wykres 2. Przyrost naturalny w Mieście Zduńska Wola w latach 2016-2017 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS, Bank Danych Lokalnych 

 

 

W 2016 roku zarejestrowano 214 zameldowań w ruchu wewnętrznym oraz 444 wymeldowań,  

w wyniku czego saldo migracji wewnętrznych wynosi dla Miasta Zduńska Wola -230. W tym samym 

roku 14 osób zameldowało się z zagranicy oraz zarejestrowano 1 wymeldowań za granicę - daje to 

saldo migracji zagranicznych wynoszące 13. 

W 2017 roku zaś zarejestrowano 235 zameldowań w ruchu wewnętrznym oraz 485 wymeldowań,  

w wyniku czego saldo migracji wewnętrznych wynosi dla Miasta Zduńska Wola -250. W tym samym 

roku 5 osób zameldowało się z zagranicy oraz zarejestrowano 1 wymeldowań za granicę - daje to 

saldo migracji zagranicznych wynoszące 4. 

 

Id: FBA22DD0-113D-4F1B-8DCE-E9104DCFF490. Podpisany Strona 8 z 50



Raport z Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska Wola na lata 2016-2019 z perspektywą do 2023 r. 
uwzględniający lata 2016 – 2017 

 

 

8 

 

 

Wykres 3. Migracje na pobyt stały w Mieście Zduńska Wola w latach 2016-2017 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS, Bank Danych Lokalnych 

 

2.3. Bezrobocie 

Bezrobocie najczęściej definiuje się, jako stopę bezrobocia rejestrowanego poprzez stosunek liczby 

zarejestrowanych bezrobotnych do liczby ludności aktywnej ekonomicznie (zasobu siły roboczej danej 

populacji). Dane o bezrobociu na poziomie miast są szacowane w oparciu o stopę bezrobocia 

rejestrowanego dla powiatu oraz porównanie stosunku liczby bezrobotnych do ogółu ludności w wieku 

produkcyjnym w powiecie i mieście. 

 

W Mieście Zduńska Wola bezrobocie sukcesywnie spada. W roku 2016 zarejestrowanych 

bezrobotnych ogółem było 1727 osób, w tym: 953 kobiety i 774 mężczyźni.
3
 

Natomiast w roku 2017 zarejestrowanych bezrobotnych ogółem było 1300 osób, w tym: 745 kobiety  

i 555 mężczyzn.
4
 

 

                                                 
3
 Dane GUS z grudnia 2016 r. 

4
 Dane GUS z grudnia 2017 r. 

Id: FBA22DD0-113D-4F1B-8DCE-E9104DCFF490. Podpisany Strona 9 z 50



Raport z Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska Wola na lata 2016-2019 z perspektywą do 2023 r. 
uwzględniający lata 2016 – 2017 

 

 

9 

 

 

Wykres 4. Szacunkowa stopa bezrobocia w Mieście Zduńska Wola w latach 2016-2017 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS, Bank Danych Lokalnych 
 

2.4. Instalacje techniczo – sanitarne  

Biorąc pod uwagę instalacje techniczno-sanitarne 97,83 % mieszkań przyłączonych jest do 

wodociągu, 95,98 % nieruchomości wyposażonych jest w ustęp spłukiwany, 91,72 % mieszkań 

posiada łazienkę, 85,09 % korzysta z centralnego ogrzewania, a 0,76% z gazu sieciowego
5
. 

Budynki mieszkalne podłączone do sieci wodociągowej: 94,8 % zaś dla sieci kanalizacyjnej: 53,7 %. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
5
 Dane GUS z I-szej połowy 2018 r. 

Id: FBA22DD0-113D-4F1B-8DCE-E9104DCFF490. Podpisany Strona 10 z 50



Raport z Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska Wola na lata 2016-2019 z perspektywą do 2023 r. uwzględniający lata 2016 – 2017 
 

 

10 

 

Tabela 1. Instalacje techniczo – sanitarne w Mieście Zduńska Wola
6
 

                                                 
6
 Dane GUS z I-szej połowy 2018 r. 

Id: FBA22DD0-113D-4F1B-8DCE-E9104DCFF490. Podpisany Strona 11 z 50



Raport z Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska Wola na lata 2016-2019 z perspektywą do 2023 r. 
uwzględniający lata 2016 – 2017 

 

 

11 

 

2.5. Podmioty gospodarcze 

W Mieście Zduńska Wola w roku 2017 w rejestrze REGON zarejestrowanych było 4 365 podmiotów 

gospodarki narodowej, z czego 3 336 stanowiły osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. 

W tymże roku zarejestrowano 376 nowych podmiotów, a 343 podmioty zostały wyrejestrowane. 

Według danych z rejestru REGON (za 2017 r.) wśród podmiotów posiadających osobowość prawną  

w Mieście Zduńska Wola najwięcej (322) jest stanowiących spółki cywilne. Analizując rejestr pod 

kątem liczby zatrudnionych pracowników można stwierdzić, że najwięcej (4 143) jest mikro-

przedsiębiorstw, zatrudniających 0 - 9 pracowników. 

0,4% (17) podmiotów jako rodzaj działalności deklarowało rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo, 

jako przemysł i budownictwo swój rodzaj działalności deklarowało 26,8% (1 170) podmiotów,  

a 72,8% (3 178) podmiotów w rejestrze zakwalifikowana jest jako pozostała działalność. 

 

 

Wykres 5. Podmioty gospodarki narodowej w Mieście Zduńska Wola w latach 2016-2017 (liczby 
podawane w sztukach) 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS, Bank Danych Lokalnych 

 

 

Wśród osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w Zduńskiej Woli najczęściej 

deklarowanymi rodzajami przeważającej działalności są: handel hurtowy i detaliczny, naprawa 

pojazdów samochodowych, włączając motocykle (27,7%) oraz budownictwo (17,8%). 

 

 

 

 

 

Id: FBA22DD0-113D-4F1B-8DCE-E9104DCFF490. Podpisany Strona 12 z 50



Raport z Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Zduńska Wola na lata 2016-2019 z perspektywą do 2023 r. 
uwzględniający lata 2016 – 2017 

 

 

12 

 

 

Wykres 6. Rodzaje działalności w Mieście Zduńska Wola w latach 2016-2017 (liczby podawane 
w sztukach) 
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS, Bank Danych Lokalnych 

 

2.6. Transport i połączenia komunikacyjne 

Przez Miasto Zduńska Wola przechodzą 3 drogi publiczne zaliczane do kategorii wojewódzkiej lub 

wyższej: 

 droga ekspresowa (krajowa) S8, 

 droga krajowa nr 12, 

 droga wojewódzka nr 482. 

Dodatkowo przez miasto Zduńska Wola przechodzi 5 linii kolejowych wykorzystywanych do ruchu 

pasażerskiego lub towarowego: 

 Linia kolejowa nr 131: Chorzów Batory – Tczew, 

 Linia kolejowa nr 14: Łódź Kaliska – Tuplice, 

 Linia kolejowa nr 542: Gajewniki - Zduńska Wola Karsznice, 

Id: FBA22DD0-113D-4F1B-8DCE-E9104DCFF490. Podpisany Strona 13 z 50


